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Mariagerfjord Kommune 
Center for Byråd, Personale og Strategi 
Nordre Kajgade 1 
9500 Hobro 

 

 

Støtteerklæring i forbindelse med etablering af campus i Hobro 
 
Jeg har modtaget en anmodning om støtteerklæring fra Himmerlands Erhvervs- 
og Gymnasieuddannelser, Erhvervsakademi Dania og Mariagerfjord Kommune, 
der arbejder for at etablere en centralt beliggende erhvervsrettet Campus i Ho-
bro, kaldet Bro1. 
 
I Nordjylland har vi en bred politisk ambition om at sikre en decentral uddan-
nelsesstruktur i regionen. Det er vigtigt, at alle unge, der gerne vil have en ud-
dannelse, kan komme til en uddannelsesinstitution inden for en rimelig trans-
porttid. Afstand til uddannelse har afgørende betydning for, om unge overho-
vedet får en uddannelse. Derfor arbejder Regionsrådet for at sikre adgangen til 
uddannelse i alle dele af regionen.  
 
Regionsrådets politik på området fremgår dels af den Regionale Udviklingsstra-
tegi og dels Uddannelsesplan 2021. I begge dokumenter er udvikling af de de-
centrale uddannelsesudbud i fokus, da de har afgørende betydning for såvel be-
folkningens uddannelsesniveau som bosætningsmønstre. 
 
Stærke lokale uddannelser er vigtige, bl.a. hvis flere skal tage en erhvervsud-
dannelse, og hvis vi skal sikre veluddannede unge uden for de store byer. Mari-
agerfjord Kommune oplever, grundet sin geografi, at flere unge søger ud af 
kommunen for at uddanne sig.  
 
Den foreslåede nye campus vil bidrage til, at Hobro bliver en attraktiv uddan-
nelsesby, med den effekt at flere unge bliver i lokalområdet – både under og ef-
ter deres ungdomsuddannelse. 

Vi ved, at alle uddannelser ikke kan ligge i alle egne af regionen, men der skal 

tænkes i de bedst mulige samarbejder og løsninger. Regionen ser derfor posi-

tivt på brede, lokale samarbejder, som sikrer, at selv små uddannelsesmiljøer er 

attraktive, bredt sammensatte og let tilgængelige.  

Derfor støtter jeg fuldt ud arbejdet med etablering af en campus i Hobro, og 

meget gerne funderet på et så bredt samarbejde som muligt mellem 
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uddannelsesaktører i området. På den måde kan visionen Bro1 blive uddannel-

sesstedet for unge i Mariagerfjord Kommune, et sted med en volumen og et 

miljø, der kan tage konkurrencen op med institutionerne i de større byer. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Astman 

Regionrådsformand 

 

 


